ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.12.2024                                            г.Енисейск                                           №44-440р
О принятии осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения органами местного самоуправления района в части проведения мероприятий по благоустройству общественного пространства «Усть-Кемская Слобода»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Енисейского районного Совета депутатов от 30.10.2017 №18-193р (ред. 14.02.2019) «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передачи/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», рассмотрев решение Усть-Кемского сельского Совета депутатов, руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять на 2025 год осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселения, предусмотренному пунктом 19 части 1 и частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части организации благоустройства территории поселения в соответствии с правилами благоустройства, а именно:
1.1. Проведение работ по благоустройству общественного пространства «Усть-Кемская Слобода» по ул. Калинина в п. Усть-Кемь, в том числе: право на размещение муниципального заказа, право на заключение муниципального контракта.

2. Принять денежные средства из бюджета поселения в районный бюджет.

3. Поручить администрации Енисейского района заключить Соглашение о принятии муниципальным районом осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Ермаков С.В.).
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов

	Глава района

	_______________В.И. Марзал
	_______________А.В. Кулешов